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Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

přejeme Vám pěkné Vánoce plné pohody, radosti a porozumění 

a v novém roce 2024 zdraví a spokojenost v osobním životě 

a mnoho úspěchů ve Vaší náročné a zodpovědné práci.  

 

PhDr. Petr Hruška, MBA, s kolektivem spolupracovníků 
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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY ČR SDĚLUJE 

 

Přehled informací pro školy a školská zařízení 
k novele zákoníku  práce  

Dne 19. září 2023 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn zákon, kterým se novelizuje zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, a některé další zákony. Novela přináší řadu změn týkajících se i zaměstnanců škol 

a školských zařízení; některé z nich s účinností již od 1. října 2023, další pak od 1. ledna 2024. MŠMT 

proto připravilo materiál, který nabízí základní instrukce k aplikaci těchto změn. Jedná se např. 

o úpravu podmínek práce na dálku (tzv. „home office“) či změny v oblasti dohod o pracích konaných 

mimo pracovní poměr. 

Více informací: https://www.edu.cz/prehled-informaci-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-k-novele-

zakoniku-prace/ 
 

 

Financování pozice ukrajinského asistenta pedagoga  

Materiál MŠMT stanovuje podmínky pro financování pozice ukrajinského asistenta pedagoga ve 

školách (MŠ, ZŠ, SŠ a konzervatoře) na období od 1. 1. 2024 do 31. 8. 2024. Podmínky jsou obdobné 

jako v předchozím období.  

Od pondělí 15. 1. 2024 do pátku 19. 1. 2024 bude probíhat mimořádné šetření 

(https://sberdat.uiv.cz/login), na jehož základě školy projeví závazný zájem o finanční prostředky. Po 

tomto datu již nebude možné se do šetření zapojit a čerpat finanční prostředky. 

Více informací: https://www.edu.cz/methodology/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-

pedagoga-ve-skolach-na-obdobi-leden-srpen-2024-2/ 
 

 

Opatření obecné povahy – přijímací řízení  

MŠMT určuje opatřením obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 úpravu podmínek přijímacího 

řízení konaného ve školním roce 2023/2024 ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 

od školního roku 2024/2025 pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů.  

Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 – přijímací řízení pro školní rok 2024/2025  

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem 31. října 2023.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni-1  
 
 

Digitalizace přijímacích zkoušek  

V současné době je legislativní proces v pokročilém stadiu schvalování. Novela školského zákona byla 

26. října 2023 schválena poslanci v rámci „prvního čtení“. MŠMT prochází všechny došlé 

připomínky. Vše směřuje k tomu, aby v tomto školním roce proběhlo přijímací řízení již za pomoci 

nového elektronického systému, který připravuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání. 

Schválení legislativních změn se předpokládá v první polovině prosince 2023, účinnost je plánována 

od 1. ledna 2024. Více informací: https://www.edu.cz/aktualni-informace-k-digitalizaci-prijimacich-

zkousek/  

https://www.edu.cz/prehled-informaci-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-k-novele-zakoniku-prace/
https://www.edu.cz/prehled-informaci-pro-skoly-a-skolska-zarizeni-k-novele-zakoniku-prace/
https://sberdat.uiv.cz/login
https://www.edu.cz/methodology/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-ve-skolach-na-obdobi-leden-srpen-2024-2/
https://www.edu.cz/methodology/financovani-pozice-ukrajinskeho-asistenta-pedagoga-ve-skolach-na-obdobi-leden-srpen-2024-2/
https://www.msmt.cz/file/61245/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni-1
https://www.edu.cz/aktualni-informace-k-digitalizaci-prijimacich-zkousek/
https://www.edu.cz/aktualni-informace-k-digitalizaci-prijimacich-zkousek/
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Nový web k  digitalizaci přijímacích zkoušek  

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) připravilo ve spolupráci s MŠMT nový web 

k digitalizaci přijímacího řízení na středních školách. Na jednom místě tak uchazeči, jejich zákonní 

zástupci i školy postupně najdou všechny potřebné informace, které k přihlašování na střední školy 

potřebují.  

Nové webové stránky www.prihlaskynastredni.cz obsahují informace a návody, jak se budou uchazeči 

o studium na střední škole od příštího roku přihlašovat k přijímacímu řízení. Web je rozdělen do čtyř 

sekcí: pro rodiče a žáky, pro základní školy, pro střední školy a nejčastější dotazy.  

Na webu v tuto chvíli najdete základní údaje, které budou postupně doplňovány. Úvodní informace 

spolu s odkazem na webové stránky už MŠMT odeslalo do datových schránek ředitelů všech 

základních a středních škol. Více informací: https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/cermat-

spustil-web-k-digitalizaci-prijimacek-na-ss 

 

 

Testy k přijímacímu řízení  

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) připravilo novou webovou aplikaci 

k procvičování testů a úloh zadaných v rámci jednotné přijímací zkoušky. Jako studijní materiál slouží 

testy z předchozích let.  

Aplikace TAU (Trénuj a uč se!) je určena k procvičování vědomostí a dovedností, které mohou být 

ověřovány prostřednictvím didaktických testů v rámci jednotné přijímací zkoušky a v blízké 

budoucnosti i maturitní zkoušky. Je zcela zdarma k dispozici na internetu: Trénuj a uč se! | CERMAT  

Uchazeči zde mohou řešit celý test nebo jen vybranou skupinu úloh. Test bude vyhodnocen online na 

základě klíče správných řešení. V případě špatné odpovědi je možné se vrátit a chybu opravit.  

Webová aplikace TAU je optimalizována pro použití na mobilních telefonech a je funkční bez 

přihlášení. Zatím obsahuje 24 testů z roku 2023 pro žáky 5., 7. i 9. tříd a během několika týdnů budou 

doplněny i testy z předchozích let. 

Odkaz: https://www.msmt.cz/testy-k-prijimackam-lze-procvicit-zdarma-v-nove-aplikaci  

 

 

Informace Státního zemědělského intervenčního fondu pro školy  

Státní zemědělský intervenční fond (dále „SZIF“) oznamuje, že od školního roku 2023/2024 přijímá 

žádosti o podporu za produkty dodané do škol v rámci Školního projektu pouze elektronicky 

prostřednictvím Portálu farmáře. Proto i školy potvrzují množství a sortiment dodaných produktů 

svým dodavatelům přes Portál farmáře. Postup potvrzování dodávek pro školy je podrobně popsán 

v „Příručce pro školy – Školní projekt na Portálu farmáře“, která je k dispozici zde. 

Obecná pravidla pro školy zapojené do projektů „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“ 

obsahuje Příručka pro školy – Školní projekt 2023/2024, která je k dispozici zde. 

V případě jakýchkoli dotazů k provádění Školního projektu se mohou školy obracet telefonicky na 

infolinku SZIF č. tel. 222 871 871 nebo kontaktovat SZIF e-mailem na adrese skolniprojekty@szif.cz.  

Odkaz: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-statniho-zemedelskeho-

intervencni-fond-pro-skoly  
 

 

Zlatý Ámos – 31. ročník  

Nominace pedagogů do 31. ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR Zlatý Ámos mohou žáci 

základních a středních škol posílat od října 2023. Do přihlášky, jejíž formulář je zveřejněn na 

www.zlatyamos.cz, je potřeba napsat stručnou charakteristiku navrhovaného učitele, popsat jednu 

společně prožitou příhodu a připojit podpisy sta osob, které s přihláškou souhlasí. Souhlas by měl 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/cermat-spustil-web-k-digitalizaci-prijimacek-na-ss
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/cermat-spustil-web-k-digitalizaci-prijimacek-na-ss
https://tau.cermat.cz/
https://www.msmt.cz/testy-k-prijimackam-lze-procvicit-zdarma-v-nove-aplikaci
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fkomodity%2Frv%2F04%2F07%2F1679994265635%2F1694159846226%2F1694159908673.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fkomodity%2Frv%2F04%2F07%2F1679994265635%2F1694159846226%2F1699957216740.pdf
mailto:skolniprojekty@szif.cz
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-statniho-zemedelskeho-intervencni-fond-pro-skoly
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/informace-statniho-zemedelskeho-intervencni-fond-pro-skoly
http://www.zlatyamos.cz/
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podepsat i navržený učitel nebo navržená učitelka. Na odeslání přihlášky je čas do konce prosince 

letošního roku.  

Více informací: https://www.msmt.cz/prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho-amose  
 

 

Výzva na podporu oborových soutěží v  roce 2024 

Věcným zaměřením a účelem této Výzvy je podpora oborových soutěží, které rozšiřují základní 

znalosti žáků v dané oblasti, podporují a motivují talentované a nadané žáky v daném oboru a navazují 

na rámcové vzdělávací programy daného oboru vzdělání, na úrovni okresních, krajských a ústředních 

kol soutěží v rámci České republiky. Soutěží se mohou účastnit pouze žáci základních a středních 

škol. Termín podávání žádostí se prodlužuje do 8. 12. 2023. 

Více informací: https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-oborovych-soutezi-v-roce-2024 

 

 

První odborný panel k  projektu IPs 

MŠMT zve všechny zájemce z řad pedagogické veřejnosti na 1. odborný panel projektu IPs Datová 

politika k tématu „Přechod žáků mezi základní a střední školou“, který se uskuteční 13. 12. 2023 

od 9:00 do 15:30. V případě, že budete mít zájem zúčastnit se online přes MS Teams, zapište se do 

registračního formuláře. 

Více informací: https://www.edu.cz/pozvanka-na-1-odborny-panel-projektu-ips-datova-politika-k-

tematu-prechod-zaku-mezi-zakladni-a-stredni-skolou/ 

 

 

Infoservisy v rámci projektu Střední článek podpory  

MŠMT vysílá pravidelné infoservisy v rámci projektu Střední článek podpory. Všechny infoservisy 

máte k dispozici na www.edu.cz/…sy/. Na této adrese máte vše na jednom místě, k jednotlivým 

videím se můžete vracet zpětně. První infoservis v roce 2024 je plánován na 5. 2. 2023 od 16:00 hod. 

V případě dotazů je k dispozici zcela zdarma metodická linka 234 811 246 (PO-PÁ 10:00-16:00 hod.), 

e-mail: stredniclanek@msmt.cz.  

 

 

Nové metody výuky o holocaustu  

V listopadu 2023 představili ve Zlíně odborníci na historii v rámci 9. semináře Nové metody výuky 

o holocaustu didaktické materiály, metodiky a doporučení k tomu, jak přizpůsobovat výuku 

o holocaustu žákům podle jejich věku a jak ji integrovat do různých předmětů například formou 

příběhů.  

Více informací: https://www.msmt.cz/odbornici-predstavili-nove-metody-vyuky-o-holocaustu  

https://www.msmt.cz/prihlaste-sve-ucitelky-a-ucitele-do-zlateho-amose
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-oborovych-soutezi-v-roce-2024
https://forms.office.com/e/Bfhv9gF72p
https://www.edu.cz/pozvanka-na-1-odborny-panel-projektu-ips-datova-politika-k-tematu-prechod-zaku-mezi-zakladni-a-stredni-skolou/
https://www.edu.cz/pozvanka-na-1-odborny-panel-projektu-ips-datova-politika-k-tematu-prechod-zaku-mezi-zakladni-a-stredni-skolou/
http://www.edu.cz/infoservisy/
mailto:stredniclanek@msmt.cz
https://www.msmt.cz/odbornici-predstavili-nove-metody-vyuky-o-holocaustu
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Věstník MŠMT 06/2023  

Věstník MŠMT. Ročník LXXIX. Sešit 6/2023 (4 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení 

do seznamu učebnic a učebních textů. 

Část normativní 

• Doplnění normativů pro školy a školní družiny v regionálním školství územních samosprávných 

celků na rok 2023 (stanovených v příloze č. 1 materiálu č. j. MSMT-629/2023)  

MSMT 06-2023  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-06-2023  

 

 

Věstník MŠMT 07/2023  

Věstník MŠMT. Ročník LXXIX. Sešit 7/2023 (8 s.).  

Část oznamovací 

• Seznam titulů, které schválilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy k zařazení 

do seznamu učebnic a učebních textů. 

Část normativní¨ 

• Stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře 

zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok 2024 na financování ukrajinských 

asistentů pedagoga  

MSMT 07-2023  

Odkaz: https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-07-2023  

 

https://www.msmt.cz/file/61365/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-06-2023
https://www.msmt.cz/file/61419/download/
https://www.msmt.cz/dokumenty/vestnik-msmt-07-2023
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ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE INFORMUJE 

 

Tematická zpráva – Výsledky vzdělávání žáků 9. ročníků 
základních škol  

Česká školní inspekce realizovala na jaře školního roku 2022/2023 zjišťování dosažených výsledků 

vzdělávání žáků 9. ročníků základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Tato 

tematická zpráva představuje základní poznatky ze zjišťování výsledků žáků 9. ročníků v šesti 

vzdělávacích oblastech na úrovni 9. ročníku základní školy – dějepis, fyzika, chemie, přírodopis, 

výchova ke zdraví a zeměpis. Zjišťování výsledků bylo realizováno testovou formou v prostředí 

inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. Vedle základní verze byla využita také 

zkrácená verze testů, kterou si mohli zvolit žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. Součástí 

realizovaných zjišťování byly i žákovské dotazníky. Obsahově se otázky dotazníku týkaly především 

hodnocení socioekonomických podmínek rodinného zázemí žáků, jejich postojů k danému předmětu 

a jejich pohledu na průběh výuky daného předmětu. Podoba šetření umožňuje posouzení vztahů mezi 

odpověďmi žáků na otázky dotazníku na jedné straně a jimi dosaženými výsledky na straně druhé. 

Výběrová zjišťování výsledků žáků na úrovni 9. ročníku základní školy v předmětech dějepis, fyzika, 

chemie, přírodopis, výchova ke zdraví a zeměpis realizovala Česká školní inspekce také ve školním 

roce 2016/2017. Aktuální zjišťování tak zaměřením testovaných předmětů navazuje na starší šetření 

České školní inspekce a umožňuje alespoň základní posouzení podobných či odlišných zjištění. Ke 

stažení ve formátu pdf. 

Více informací: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vysledky-

vzdelavani-zaku-9-rocn 

 

 

Tematická zpráva – výuka dalšího cizího jazyka  

Tematická zpráva Výuka dalšího cizího jazyka – Průběh výuky a výsledky žáků v základním 

vzdělávání přináší zjištění o dosažené úrovni vybraných znalostí a dovedností žáků v dalším cizím 

jazyce, podobě vyučovacích hodin a postojů učitelů a žáků k výuce dalšího cizího jazyka. Základem 

pro tematickou zprávu bylo několik datových zdrojů. Nejvíce dat pochází z prezenční komplexní 

inspekční činnosti. Ve školním roce 2022/2023 inspekční týmy navštívily více než tři tisíce 

vyučovacích hodin cizích jazyků v 1 044 školách. Současně bylo provedeno ověření vybraných 

znalostí a dovedností v dalším cizím jazyce žáků na úrovni 9. ročníku základní školy a odpovídajícího 

ročníku víceletých gymnázií s cílem získat informace o dosahovaných vzdělávacích výsledcích žáků 

na výstupu ze základního vzdělávání. Souběžně s testováním žáci i jejich učitelé vyplňovali dotazníky. 

Ke stažení ve formátu pdf.  

Více informací: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vyuka-dalsiho-

ciziho-jazyka  

 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Vysledky-vzdelavani-zaku-9-rocniku-ZS_FINAL.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vysledky-vzdelavani-zaku-9-rocn
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vysledky-vzdelavani-zaku-9-rocn
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2023_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Vyuka-dalsiho-ciziho-jazyka_231115.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vyuka-dalsiho-ciziho-jazyka
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Vyuka-dalsiho-ciziho-jazyka
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A MLÁDEŽE MAGISTRÁTU 

MĚSTA BRNA INFORMUJE 

 

Celoměstská soutěž Empík naděluje 2023  

Městská policie Brno pořádá již 22. ročník celoměstské soutěže Empík naděluje, která je určená všem 

žákům mateřských, základních a speciálních škol v Brně a okolí. Soutěž je zaměřena na výtvarné 

a literární dovednosti žáků (malba, kresba, různé literární žánry). 

Téma soutěže: „Jak strážníci pomáhají opuštěným zvířátkům“ 

Městská policie Brno provozuje již 21 let Útulek pro opuštěná zvířata. 

Další informace naleznete na webových stránkách MP Brno www.mpb.cz. 

Uzávěrka soutěže:    8. 12. 2023 

Vyhlášení výsledků soutěže:  23. 12. 2023 

Adresa pro doručení soutěžních prací: 

Statutární město Brno – Městská policie Brno, Křenová 4 (recepce) nebo Dopravní hřiště Riviéra 

(recepce), Bauerova 7 

Kategorie:   kategorie A – mateřské školy 

kategorie B – žáci 1. a 2. tříd ZŠ 

kategorie C – žáci 3. až 5. tříd ZŠ 

kategorie D – žáci speciálních škol 

cena ředitele MP Brno 

Kontaktní osoba:  Mgr. Lenka Šmerdová, lenka.smerdova@mpb.cz; tel. 724 558 317 

 

 

Nabídka vzdělávání NPI Praha  

Národní pedagogický institut České republiky nabízí soubor bezplatných webinářů týkajících 

se vzdělávání žáků s OMJ. Více informací: PŘEHLED WEBINÁŘŮ 

Nabídka je průběžně doplňována a aktualizována, bezplatné konzultace nabízí NPI online i formou 

osobního setkání. V případě zájmu může NPI nabídnout škole i bezplatný seminář na míru z oblasti 

začleňování žáků z Ukrajiny. Realizace po individuální domluvě. 

Bližší informace podá paní Mgr. Margita Veberová, metodik pro vzdělávání, koordinátor pro oblast 

děti/žáci-cizinci, tel. 775 122 522, e-mail: margita.veberova@npi.cz  
 

Pokud jste se nestihli některého z vybraných webinářů zúčastnit, můžete se podívat na záznam. 
PŘEHLED ZÁZNAMŮ 

 

 

Dny sportovišť  

STAREZ – SPORT, a.s. pořádá Dny sportovišť. Upozorňujeme na nejbližší akce: 

Bruslení za Lužánkami  pátek 8. 12. 2023, 1. blok 15:00–17:00 hod., 2. blok 18:00–20:00 hod. 

Kapacita jednoho bloku 220 osob, rezervace není nutná. Nealkoholický punč zdarma. 
 

Kluziště Vodova  pátek 8. 12. 2023, 1. blok 15:00– 17:00 hod., 2. blok 18:00–20:00 hod. 

Kapacita jednoho bloku 340 osob, rezervace není nutná. Nealkoholický punč zdarma. 
 

Kontakt:  tel. 778 799 477, e-mail: antlova@starezsport.cz  

Více informací:  https://dnysportovist.starez.cz/program  

http://www.mpb.cz/
javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+mfolb/tnfsepwbAnqc/da');
https://www.npi.cz/index.php?option=com_form2contentsearch&task=search.display&pb=1&moduleid=150&searchformid=1&results=25&f2cs_150_5_1=&f2cs_150_6_1=0_130&f2cs_150_7_1=&f2cs_150_8_1=D%C4%9Bti%2F%C5%BE%C3%A1ci%20cizinci&Itemid=522
mailto:margita.veberova@npi.cz
https://ukrajina.npi.cz/zaznamy-webinaru
mailto:antlova@starezsport.cz
https://dnysportovist.starez.cz/program
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PROJEKTY OP VVV 

 
 

Grantový projekt č. 2023 -1-CZ01-KA121-SCH-000131464 
v programu Erasmus+ 

 

V prosinci 2023 bude probíhat sběr žádostí o mobility členů konsorcia pro grantový projekt č. 3. 

Školy budou moci žádat o skupinové mobility dětí a žáků, stínování na pracovišti a kurzy a odborná 

školení pro pracovníky zapojených škol. Odbor školství a mládeže, koordinátor konsorcia, poskytne 

školám aktualizované formuláře žádostí o aktivity.  

 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV, 
registrační číslo CZ .02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117  

V rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) bude v období 1. 12. 2023 – 31. 12. 

2025 statutární město Brno realizovat projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně 

IV“. 

Účelem tohoto projektu je aktualizovat a rozšířit stávající Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) 

ve městě Brně, jenž byl vytvořen v rámci již úspěšně realizovaných projektů MAP I – III, které 

probíhaly na území celé ČR. Projekt MAP Brno IV zajistí posílení přenosu a rozšíření systémových 

změn ve vzdělávání na úrovni jednotlivých škol a dalších organizací na území města. Díky jeho 

realizaci bude posílena jejich efektivita a pozitivní dopady. Projekt MAP Brno IV je největším 

projektem MAP na území ČR. 

Pod záštitou vedení města Brna připravuje již tradičně Odbor školství a mládeže Magistrátu města 

Brna semináře a webináře pro rodiče budoucích prvňáčků.  

Podrobné informace budou zveřejněny v průběhu ledna 2024. 
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RŮZNÉ 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A NABÍDKY PRO ŠKOLY  
 

VÁNOCE V  MUZEU MĚSTA BRNA  

Na hradě Špilberk je na každou adventní sobotu připraven program s názvem ŠPILBERK ŽIJE! 

kouzlem Vánoc. Dne 2. 12. v 17:00 hod. proběhne slavnostní rozsvícení vánočního stromu. 

16. 12. 2023 bude na hradě Špilberk probíhat od 12:00 do 17:00 hod. vánoční den s bohatým 

doprovodným programem a občerstvením nejen na velkém nádvoří. Vstup na akci zdarma. 

V adventním období od 2. 12. do 31. 12. 2023 si duch lesa pro návštěvníky Muzea města Brna na 

hradě Špilberk připravil ozvláštnění výstavy Lesem. Každý návštěvník uvidí překvapení v podobě 

rozšíření exponátů, které do výstavy vnesou kouzlo Vánoc. 

Vánoce ve vile Tugendhat 

Závěr roku 2023 bude věnován vánoční tematice i ve vile Tugendhat. Kromě adventní květinové 

výzdoby interiérů bude přímo z ulice Černopolní možné zhlédnout animaci inspirovanou historickými 

fotografiemi vily Tugendhat a jejích obyvatel. Animace bude promítána každý den od 1. 12. 2023 do 

1. 1. 2024 vždy od 17:00 do 21:00. 

Otevírací doba v Muzeu města Brna během vánočních svátků 

Hrad Špilberk 

Areál hradu:      otevřeno denně od 6:00 do 23:00 hod. 

Pokladna, muzeum, prohlídkové okruhy: 23. 12. – do 15:00 hod. 

      24. a 25. 12. 2023 a 1. 1. 2024 – zavřeno 

      31. 12. 2023 – do 15:00 hod. 

Vila Tugendhat 

Zahrada, pokladna, prohlídkové okruhy, tech. podlaží:  24. a 25. 12. 2023 a 1. 1. 2024 zavřeno 

       31. 12. 2023 – do 16:00 hod. 

 

 

MECHANICKÉ VÁNOCE V  TECHNICKÉM MUZEU BRNO  

Technické muzeum v Brně připravuje unikátní výstavu komorního charakteru s názvem Mechanické 

Vánoce, kterou si zájemci budou moci prohlédnout od 29. 11. 2023 do 21. 1. 2024 v budově muzea na 

adrese Purkyňova 105, Brno-Královo Pole. 

Tematiku Vánoc návštěvníkům přiblíží funkční exponáty z depozitáře muzea – mechanický vesnický 

betlém z roku 1955 pocházející z dílny Karla Šebely a mechanický vánoční stromeček z roku 1925 

od Jaroslava Melicha. Muzeum představí návštěvníkům i originální dřevěný betlém, který vytvořil 

PhDr. Jiří Merta. 

Výstava nabídne zájemcům rovněž celou řadu detailně vypracovaných dioramat řemeslných dílen, 

modelů strojů a technických staveb vytvořených Karlem Šebelou v 50. – 60. letech minulého století. 

Více informací:  https://www.tmbrno.cz/akce/mechanicke-vanoce/  

https://www.tmbrno.cz/akce/mechanicke-vanoce/
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SOUTĚŽNÍ  STEZKA TECHNOLOGICK ÉHO  PARKU BRNO 

Technologický park Brno nabízí dětem soutěžní stezku, která obsahuje 10 otázek z oblasti vědy 

a technologií. Stezku připravili studenti Vysokého učení technického a Mendelovy univerzity. 

Více informací o této akci naleznete na letáčku v přílohách tohoto čísla Školního zpravodaje. 

 

 

ŠKOLNÍ  BRUSLENÍ  

STAREZ – SPORT, a. s., Křídlovická 911/34 informuje školy o možnostech školního bruslení.  

Bližší informace naleznete na www.starez.cz nebo na letáčku v přiložených souborech listopadového 

čísla Školního zpravodaje. 

 

 

VÁNOCE NA LEDĚ  

Městský sportovní klub z. s. zve na závěrečnou akci celoročního motivačního projektu Brněnský rok 

sportu 2023: Čtvrté brněnské Vánoce na ledě. Akce se koná 15. 12. 2023 od 15:15 do 16:00 hod. na 

kluzišti Vodova.  

Program a další informace o této akci naleznete na adrese: 

https://www.brnenskyroksportu.cz/akce/ctvrte-brnenske-vanoce-na-lede  

 

 

 

SOUTĚŽE 
 

SVĚTOVÝ DEN LOGIKY  

Na základě loňského pozitivního ohlasu a velkého počtu zájemců zveme i letos všechny žáky 

1. i 2. stupně základních škol, kteří rádi luští hádanky, na 2. ročník turnaje v rámci Světového dne 

logiky. Turnaj se uskuteční v sobotu 13. ledna 2024 na ZŠ Antonínská v Brně. Je určen všem, kteří si 

chtějí procvičit své mozkové závity při řešení zajímavých hlavolamů s čísly, slovy a obrázky. Všechny 

hádanky připravují renomovaní autoři se zkušenostmi z mezinárodních soutěží. 

K účasti na turnaj jsou spolu s dětmi zváni i jejich rodiče, prarodiče či sourozenci, soutěží se 

v několika kategoriích podle věku. 

Akce proběhne ve spolupráci s Českým rozhlasem Brno, který bude z místa konání vysílat 

dvouhodinový pořad. V něm mohou účinkovat i zájemci z řad rodičů.  

Na vítěze čeká pohár a mnoho cen je připraveno i pro další úspěšné řešitele z každé kategorie, a to jak 

dětské, tak dospělé. 

Program: prezence  08:45 – 09:15 h 

  1. kolo 09:30 – 10:30 h 

  2. kolo  11:00 – 11:45 h  

  vyhlášení výsledků a předání cen 13:00 – 13:30 h 

Registrace na turnaj: logika.zsantoninska.cz 

Termín registrace: nejpozději do 8. ledna 2024 nebo do naplnění kapacity. 

Případné další informace:  

Mgr. Jana Horáková, ZŠ Antonínská, tel. 530 508 919, jana.horakova@zsantoninska.cz.  

V přiložených souborech tohoto čísla Školního zpravodaje naleznete letáček s informacemi o této 

soutěži. 

http://www.starez.cz/
https://www.brnenskyroksportu.cz/akce/ctvrte-brnenske-vanoce-na-lede
http://logika.zsantoninska.cz/
mailto:jana.horakova@zsantoninska.cz
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POŽÁRNÍ  OCHRANA OČIMA DĚTÍ  A MLÁDEŽE  

Požární ochrana očima dětí a mládeže je soutěž v tvorbě literárních, výtvarných a počítačových prací 

zaměřených na tematiku IZS, tedy na činnost policistů, hasičů a členů zdravotnických záchranných 

služeb. Soutěže se mohou zúčastnit děti a žáci všech typů škol do věku 18 let.  

Základní kolo soutěže si každé školské zařízení organizuje samo a na jeho konci je výsledkem výběr 

nejvýše tří nejlepších prací v každé kategorii, které budou s označenými údaji autora odevzdány na 

příslušné OSH spolu se správně vyplněnou tabulkou vyhodnocení základního kola a souhlasem se 

zpracováním osobních údajů podepsaným zákonným zástupcem. 

Termín předání vyhodnocených prací ze základního kola je do 10. 3. 2023 na OSH Brno-město, 

Zubatého 1, 614 00 Brno. 

Veškeré potřebné informace včetně plakátku naleznete v přiložených souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje. 

 

 

 

ŠKOLENÍ A KURZY 
 

HYGIENICKÉ MINIMUM  

Seminář k získání znalostí nutných k ochraně veřejného zdraví – zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změnách některých souvisejících zákonů, v platném znění, §19/odst. 2., například 

Alergeny v praxi a další doporučení. Seminář povede odborný pracovník oddělení hygieny výživy. 

Součástí je test a účastníci obdrží osvědčení o absolvování semináře. 

Termín: 11. 1. 2024 (středa) 15:00–20:00 hod. 

Cena:   690 Kč splatná na fakturu. Fakturační údaje uveďte prosím při přihlášení. 14 dní před 

zahájením vám na základě dodaných fakturačních údajů zašleme fakturu. Maximální počet je 

15 účastníků. Místo konání: NcM gastro academy, Antonína Macka 2, 612 00 Brno 

Přihlášky přes naše webové rozhraní:  

https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum  

Kontakt: Bc. Dita Ochmannová, tel. 606 503 081 

 

 

KURZ PŘÍPRAVA TEPLÝCH POKRMŮ  

Přípravný letní kurz k vykonání profesní zkoušky 

Termín konání:  14. – 16. 8. 2024  8:00 – 16:00 (ST – PÁ) teorie 

   20. – 22. 8. 2024  8:00 – 16:00 (ÚT – ČT) odborný výcvik  

31. 8. 2024    závěrečná zkouška 

Dle novely zákona č. 179/2006 Sb. je možné na základě tří profesních kvalifikací (kuchař/kuchařka 

teplých pokrmů, kuchař/kuchařka minutkové kuchyně, kuchař/kuchařka studené kuchyně) a úspěšného 

složení kvalifikačních zkoušek před autorizovanou osobou získat úplnou profesní kvalifikaci 

KUCHAŘ a po zkoušce na stanovené škole i výuční list. Případně si lze zažádat o živnostenský list na 

hostinskou činnost. 

Místo konání kurzu: vzdělávací středisko NcM, Antonína Macka 2, 612 00 Brno 

Kurzovné: 11.800 Kč, (počet účastníků omezen) 

Kontakt: NcM gastro academy, Antonína Macka 2, 612 00, e-mail dita@ncm.cz, www.ncm.cz, 

https://www.ncm.cz/seminar.php?id=hygienicke-minimum
mailto:dita@ncm.cz
http://www.ncm.cz/
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ŠKOLY ŠKOLÁM 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ  

Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  

hledá od 3. 1. 2024 vedoucí školní kuchyně na úvazek 0,5. 

V případě zájmu nás můžete kontaktovat na adrese msboreticka7@vinohrady.brno.cz nebo na 

telefonním čísle 515 547 218. 

 

Mateřská škola, Brno, Hochmanova 25, příspěvková organizace 

přijme na plný úvazek hlavní kuchařku s nástupem od 3. 1. 2024.  

Nabízíme příjemné prostředí nově vybavené školní kuchyně. V případě zájmu nás kontaktujte na 

tel. č. 544 210 331 nebo na e-mailové adrese: ms.hochman@seznam.cz 

 

MŠ Brno, Nopova 15  

hledá vedoucí školní jídelny. Úvazek 0,5, nástup od 1. 1. 2024. 

 
Základní škola, Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace  

hledá pomocnou kuchařku či pomocného kuchaře na plný pracovní úvazek. Pracovní doba od 6:00 do 

14:30. Nástup možný ihned.  

Bližší informace na telefonním čísle 731 585 723 nebo na e-mailu jidelna@zskaminky.cz . 

 
Školní jídelna Laštůvkova 77, 635 00 Brno, příspěvková organizace 

přijme referentku-stravenkářku. Kontakt: tel. 604 733 594 

 

 

STŘÍBRNÝ CERTIF IKÁT PRO MŠ PUŠÁNECKÁ BRNO  

Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace je zapojena do programu Skutečně 

zdravá škola. Před třemi roky získala bronzový certifikát, v letošním roce dosáhla splnění stříbrných 

kritérií a obdržela stříbrný certifikát. 

K tomuto úspěchu mateřské škole blahopřejeme a v přiložených souborech tohoto čísla Školního 

zpravodaje zveřejňujeme příspěvek o cestě k jeho získání.  

 

 

CHARITATIVNÍ  AKCE MŠ ÚDOLNÍ  68  BRNO  

Mateřská škola Brno, Údolní 68, příspěvková organizace uspořádala charitativní akci, ve které děti 

a jejich rodiče podpořili Nadační fond Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje. V rámci 

tradiční akce Uspávání broučků s lampiónky se podařilo vybrat 12 000 korun na nákup plyšového 

pejska Defíka, kterého vozí zdravotníci v sanitkách pro dětské pacienty. 

Při slavnostním předání šeku byli přítomni kromě ředitelky MŠ a předsedkyně NF ZZS JMK Michaely 

Bothové zástupci MČ Brno-střed Petra Ondrašíková a Martin Vrubel, kteří akci podpořili, a také 

předsedkyně spolku Rodiče svým dětem Lucie Skřičková. 

Více informací: https://www.zzsjmk.cz/aktuality/skolkacci-jejich-rodice-usporadali-sbirku-na-defika  

 

mailto:msboreticka7@vinohrady.brno.cz
mailto:ms.hochman@seznam.cz
mailto:jidelna@zskaminky.cz
https://www.zzsjmk.cz/aktuality/skolkacci-jejich-rodice-usporadali-sbirku-na-defika
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